3. Toutes les fois qu'après jugement on aura promis, par stipulation postérieure, d'y satisfaire, le retard du créancier dans l'exercice de l'action, n'empêchera pas qu'il ne puisse répéter son dû.

INTERPRÉT. *Lorsqu'il aura été rendu jugement définitif dans une affaire, et que le condamné aura depuis promis de payer, si celui qui aura agréé cette promesse néglige d'actionner en conséquence, il n'en*

TITULUS IX.

De Stipulationibus.

§. 1. **S**UBSTITUTUS heres ab instituto, qui sub conditione scriptus est, utiliter sibi institutum hac stipulatione cavere compellit, ne petita bonorum possessione res hereditarias diminueat. Hoc autem casu ex die interpositæ stipulationis duplos fructus præstare compellitur. Hujus enim præjudicium à superiore differt, quò quæritur, an ea res, de qua agitur, major sit centum sestertiis, ideòque in longiorem diem concipitur.

INTERPRÉT. *Substitutus heres, eum qui sub conditione heres institutus est, adita hereditate compellere potest, ut sibi heres institutus caveat, id est, cautione promittat, hanc ipsam hereditatem à se in nullo penitus minuendam. Quo facto, si quid de hereditate fuerit imminutum, duplos fructus ejus rei à die cautionis institutus aut heres instituti redhibere compellitur.*

§. 2. Ex die accepti judicii dupli fructus computantur. Et tam dantes, quàm accipientes, heredes quoque eorum procuratores, cognitorumque personæ, itemque sponsos eadem stipulatione comprehenduntur, eorumque quo quorum nomine promittitur.

INTERPRÉTAT. *Ex die, qua de causa fuerit judicatum, si in redhibitione mora facta fuerit, dupli fructus computantur, et tam hii qui addicti fuerint, quàm etiam heredes eorum, vel procuratores, aut cognitores, vel fidejussores eadem promissio comprehendit, qui etiam tenendi sunt, quorum nomine facta fuerit promissio.*

§. 3. Quoties judicatum solvi stipulatione satisfidatur, omnia ejus actio rei judicatæ persecutionem non excludit.

INTERPRÉT. *Si quando causa per judicium fuerit terminata, et judiciali solutio fidejussione interposita fuerit repromissa, si is cui fidejussio præbita est, hujus rei actionem qualibet ratione tar-*

daverit, à persecutione rei quæ addicta est, non excluditur.

§. 4. *Emancipati liberi præteriti, si velint, se miscere paternæ hereditati, et cum his, qui in potestate remanserint communis patris dividere hereditatem, antequam honorum possessionem petant, de conferendo cavere cum satisfactione debent. Quòd si satisfacere non possunt, statim ex fide honorum confusionem, excepto peculio castrensi facere cogendi sunt.*